2
2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 18144
г. Набережные Челны                                                                                                               «29» октября 2019 г.
ООО «РТИ-Агро» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Центр Промышленного Оборудования», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Зорина Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является поставка Товаров, которые приобретаются Покупателем у Поставщика.

1.2. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар и относящиеся к нему документы в течение «10» дней, а Покупатель обязуется оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего договора.

1.3. Количество и цена Товара определяется согласно выставленным счетам, прилагаемым к настоящему договору и являющейся его неотъемлемой частью.
2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА
2.1. Цена поставляемой продукции, наименование, количество, указываются в счетах  выставленных Поставщиком. Выставленные счета действуют в течении 3-х банковских дней.
2.2.  Общая сумма Договора определяется в счетах.
3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1. Качество и комплектность подлежащего поставке Товара должны соответствовать  ГОСТ, ОСТ, ТУ, по которым он изготавливается, и удостоверяться и подтверждаться сертификатом качества, паспортом или формуляром, направляемым одновременно с Товаром. Приемка Товара по качеству и количеству производится в соответствии с требованиями Инструкций ГА СССР П-6, П-7, с последующими изменениями и дополнениями.

3.2. Претензии по количеству и качеству товара, в том числе по скрытым дефектам, имеет право предъявить только Покупатель. Если в процессе приемки выявлены дефекты Товара, Стороны согласовывают сроки их устранения с Поставщиком, либо сроки замены бракованного Товара на Товар надлежащего качества.
3.3. Упаковка и маркировка поставляемого Товара должны соответствовать действующим стандартам и гарантировать при должном обращении с ним его сохранность во время транспортировки.
3.4. В случае обнаружения недостатков Покупатель обязан вызвать представителя Поставщика для продолжения приемки и составления акта.
4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1. Доставка Товара может производиться одним из следующих способов:

- транспортными компаниями;
- автомобильным  транспортом  Поставщика;
- железнодорожным  транспортом.
Транспортные расходы оплачиваются Поставщиком.

4.2. Конкретный способ доставки Товара и порядок оплаты транспортных расходов согласовывается Сторонами в процессе оформления Заказа.
4.3. В момент передачи Товара Продавец предоставляет Покупателю Товарную накладную, Счет-фактуру, Акт сдачи-приемки услуг и гарантийный талон.

4.4. Обязанность Продавца передать Товар считается исполненной в момент передачи Товара Покупателю или указанному им лицу (Грузополучателю) и подписания Товарной накладной.
5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Оплата Товара производится в следующем порядке: предоплата в размере 100% от стоимости Товара в течение 3 (трех) банковских дней.
5.2. Валютой платежей являются Российские рубли. Расчеты считаются завершенными в день зачисления денежных средств на банковский счет Поставщика.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если наступили обстоятельства непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение и т.п.) и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение настоящего Договора.

6.2. При согласии обеих Сторон срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия таких обстоятельств.

6.3. Сторона, на территории которой произошли обстоятельства неопределимой силы, обязана в течение 10 дней со дня их наступления письменно известить другую Сторону о характере непреодолимой силы и ее влиянии на выполнение настоящего Договора.
7. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
7.1. Во всем, что специально не оговорено в тексте настоящего Договора, при нарушении предусмотренных им обязательств, потерпевшая сторона применяет к нарушителю экономические санкции, предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации.

7.2. За нарушение сроков поставки Товара, Покупатель  вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,03% от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Все споры, возникающие: в процессе исполнения, изменения, расторжения и пролонгации настоящего Договора, разрешаются в претензионном, а при недостижении Сторонами соглашения – в исковом порядке соответствующим Арбитражным судом в соответствии с АПК РФ. Стороны Договорились сохранить претензионный порядок разрешения споров, срок рассмотрения претензии 30 дней со дня ее получения.

8.2. Права и обязанности Стороны по Договору, вытекающие из настоящего Договора, не могут быть переданы третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.
8.4. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента его подписания обеими Сторонами и до полного исполнения обязательств Сторонами.
8.5. Условия настоящего Договора составляют конфиденциальную  информацию и Стороны несут ответственность за ее несохранность и/или разглашение любых сведений, относящихся к настоящему Договору, третьим лицам.

9. ГАРАНТИИ, ВОЗВРАТ И ОБМЕН
9.1. Поставщик гарантирует качество поставляемой Продукции при условии соблюдения правил ее хранения и эксплуатации.

9.2. Вся Продукция обеспечена фирменной гарантией фирм-производителей. Гарантийный срок и места размещения сервисных центров указываются в гарантийном талоне.
9.3. Товар надлежащего качества возврату и обмену не подлежит.

9.4. Возврат и обмен Товара ненадлежащего качества осуществляться только после независимой проверки (экспертизы) Товара сервисным центром изготовителя. Если подтверждается заводской брак, то осуществляется гарантийный ремонт, обмен или возврат Товара.
9.5. Ремонт или замена Товара осуществляется в специальных сервисных пунктах на тех условиях и в те сроки, которые определены заводом-изготовителем данной продукции.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ и подписи СТОРОН
	[image: image1.png]

	Поставщик: ООО «ЦПО»
Юридический адрес: 423806, г. Набережные Челны, ул. им. Низаметдинова Р.М., д. 20, эт/ком цок/21,22,23
Адрес корреспонденции:  423806, г. Набережные Челны, ул. им. Низаметдинова Р.М., д. 20, эт/ком цок/21,22,23
ИНН: 1650349288

КПП: 165001001
Р/сч: 40702810964710000800
К/с:   30101810780730000795
БИК: 048073795
Банк:  ФИЛИАЛ "УФИМСКИЙ" ПАО КБ "УБРИР"
Тел: 88003500376

	Покупатель:
Директор
_____________
М.П
	   Поставщик:
   Директор

  [image: image2.png]

     Зорин С. А.
  М.П
[image: image3.png]